ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm

V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 2289/QĐ-TTg ngày 31/12/2020

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Chiến lược Quốc gia về Cách mạng công nghiệp
lần thứ tư đến năm 2030, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và địa bàn phụ trách:

- Tổ chức phổ biến, quán triệt đến từng cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động và quần chúng Nhân dân, doanh nghiệp về tinh thần, nội dung

chủ yếu của Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Chiến lược Quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần
thứ tư đến năm 2030.

- Lồng ghép thực hiện nhiệm vụ của Chiến lược trong phạm vi thẩm quyền
của mình vào các kế hoạch, đề án,... của các ngành, lĩnh vực, địa phương mình

phụ trách, theo dõi; định kỳ hàng năm (trước ngày 30 tháng 11) báo cáo kết quả
triển khai về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để tổng hợp
báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Chính phủ.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành, Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố và đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh
tham mưu xây dựng các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp về đào tạo, tư vấn
chuyển giao công nghệ ưu tiên để chủ động tham gia cuộc Cách mạng lần thứ tư
theo quy định và hướng dẫn của Trung ương.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan:
Tập trung nâng cao năng lực đảm bảo an toàn thông tin mạng, nhất là an toàn
thông tin của hạ tầng viễn thông, bảo vệ thông tin cá nhân. Tuyên truyền, nâng
cao nhận thức, phổ biến kiến thức, kỹ năng và trách nhiệm về bảo đảm an toàn,
an ninh mạng cho các cơ quan, tổ chức nhà nước và an toàn xã hội.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Khoa học
và Công nghệ và các đơn vị liên quan:

- Lồng ghép Chiến lược Quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư
đến năm 2030 vào Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến
năm 2050, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm,... Tham mưu ưu tiên

289 25 01  2021

2

bố trí ngân sách cho các hoạt động thực hiện Chiến lược Quốc gia về Cách mạng
công nghiệp lần thứ tư đến năm 2030, trong đó chú trọng đầu tư cho khoa học và
công nghệ, hỗ trợ nguồn chuyển giao và phát triển công nghệ trong doanh
nghiệp.

- Thực hiện nhiệm vụ cơ quan đầu mối theo dõi, đánh giá tình hình và kết
quả triển khai Chiến lược Quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư đến
năm 2030 trên địa bàn tỉnh. Định kỳ hàng năm tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân
dân tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Chính phủ trước ngày 10
tháng 12.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KTTH. PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn